
Uchwała Nr XXXVI/275/10
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 25 lutego 2010 r.
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca

ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.), art. 7 ust. 1 pkt. 1, ust. 3a ustawy z dnia z dnia 23 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (jt. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego
sposobu  określania  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się
o uzyskanie zezwolenia  (Dz.  U.  z 2006 r.  Nr 5,  poz. 33)  Rada Gminy w Klimontowie
uchwala co następuje:

§ 1.  Przedsiębiorca ubiegający się  o  uzyskanie zezwolenia  na  prowadzenie działalności
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien złożyć
w Sekretariacie Urzędu Gminy w Klimontowie ul. Zysmana 1 w Klimontowie kompletny
wniosek  o  udzielenie  zezwolenia  na  prowadzenia  działalności  w  zakresie  odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości,  sporządzony zgodnie z wymogami
określonymi w art. 8 ustawy z dnia 13 września 19996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).

§ 2.  1. Przedsiębiorca  powinien  posiadać  pojazdy  samochodowe,  w  tym  pojazdy
specjalistyczne do odbierania odpadów komunalnych, z ważnymi badaniami technicznymi
potwierdzonymi  wpisem  w  dowodzie  rejestracyjnym,  odpowiadające  rodzajowi
odbieranych odpadów komunalnych.
2. Pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru
telefonu przedsiębiorcy.
3.  Liczba i stan techniczny pojazdów musi zapewnić  ciągłość  i  nie przerywalność  usług
odbioru odpadów komunalnych.
4.  Przedsiębiorca powinien obowiązkowo posiadać zezwolenie na transport oraz zbieranie
odpadów wydane przez starostę na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001
r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.).

§ 3.  1.  Przedsiębiorca powinien dysponować  pojemnikami przeznaczonymi do zbierania
odpadów  na  nieruchomości,  kontenerami  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych
zmieszanych  w  celu  zagwarantowania  wypełniania  przez  właścicieli  nieruchomości
obowiązku ustalonego w § 4 pkt 1 i pkt 8 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie  gminy  Klimontów  nadanego  uchwałą  Nr  XXXIX/272/06  Rady  Gminy
w Klimontowie z dnia 22 luty 2006 r. zmienionego uchwałą Nr XXIX/272/06.
2. Pojemniki i kontenery powinny spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm lub
posiadać deklarację zgodności wystawioną  przez producenta zgodnie z ustawą z dnia 30
sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2087 z późn.
zm.).



§ 4. Przedsiębiorca powinien posiadać  bazę  transportową  na podstawie tytułu prawnego
i udokumentować, że baza:

1) funkcjonuje  w  oparciu  o  posiadane  pozwolenie  na  użytkowanie  obiektu  wydane
w trybie decyzji  administracyjnej lub zostało zakończone postępowanie w sprawie
zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego części (ustawa z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane - Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.),

2) posiada wydzielone miejsca do garażowania lub parkowania posiadanych pojazdów i
przechowywania pojemników,

3) posiada  stanowisko  do  zbierania  i  wtórnej  segregacji  odpadów opakowaniowych
selektywnie odbieranych od właścicieli nieruchomości,

4) posiada  stanowisko  (boksy,  specjalne  pojemniki)  do  zbierania  zużytego  sprzętu
elektrycznego i elektronicznego oraz baterii i akumulatorów przenośnych,

5) posiada stanowisko odbioru odpadów wielkogabarytowych (boksy lub kontenery) -
mebli, sprzętu RTV, AGD itp.,

6) posiada  stanowisko  (boksy  lub  kontenery)  do  odbioru  odpadów niebezpiecznych
(świetlówki, akumulatory, leki przeterminowane, opakowania po farbach, lakierach
itp.).

§  5.  Pojazdy  do  odbierania  odpadów  komunalnych  winny  być  systematycznie  myte
z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane.

§ 6. 1.Mycie pojazdów winno odbywać się w myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji
pojazdów.
2. Przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do myjni pojazdów
lub  posiadanie  uprawnienia  do  korzystania  z  myjni  prowadzonej  przez  innego
przedsiębiorcę.

§ 7. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości winna być prowadzona zgodnie z:

1) Planem  Gospodarki  Odpadami  dla  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza
Koprzywianki  w  części  dotyczącej  Gminy  Klimontów  przyjętego  uchwałą  Nr
VII/58/07 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 maja 2007 r.,

2) Regulaminem  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  Klimontów
przyjętego uchwałą Nr XXXIX/272/06 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 22 luty
2006 r. zmienionego uchwałą Nr XXIX/272/06.

§  8. Przedsiębiorca  obowiązany  jest  do  transportowania  odebranych  od  właścicieli
nieruchomości  odpadów  komunalnych  na  składowisko  odpadów  komunalnych
w Szymanowicach Dolnych:

1) niesegregowanych odpadów komunalnych oraz z oczyszczania ulic i  placów -  na
składowisko  odpadów  komunalnych  w  Szymanowicach  Dolnych  lub  do
Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów w Jańczyczach,

2) odpadów  ulegających  biodegradacji  -  do  wydzielonych  kwater  na  składowisko
odpadów komunalnych w Szymanowicach,

3) selektywnie odebranych od właścicieli  nieruchomości  lub zebranych we własnym
zakresie,  w  tym  niebezpiecznych  wielkogabarytowych, zużytego  sprzętu
elektrycznego i elektronicznego, przenośnych baterii  i  przenośnych akumulatorów,
odpadów  z  remontów  -  do  miejsc  odzysku  lub  unieszkodliwiania  spełniających



wymogi  określone  w  art.  9  ust.  1  i  ust.  2  ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001  r.
o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  10.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Świętokrzyskiego, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Klimontowie oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy.

§  11. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.


